[IRA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

Estado de Sao Paulo

MUNICIPAL N°. 1.517, DE 19 DE MAIO DE 2005

n R = - 5.3 W

4 ‘Classifica o Fundo Municipal de Assistencia
Social como Unidade Or¢camentdria ¢ dd outras
providéncias .”

Adler Alfredo Jardim Teixeira. Prefeito do Municipio de Rio
do de Sao Paulo. no uso de suas atribuigoes legais. fago saber que a
WO € eu sanciono ¢ promulgo a seguinte

LEI

~ Art. 1% — O Fundo Municipal de Assisténcia Social. criado pela Lei

fe 20 de dezembro de 1.995. passa a ser classificado como Unidade
da Cidadania e A¢ao Social. sob a codificagao 07.02.00. conforme
wrante da Lei Municipal n®. 1.498. de 29 de novembro de 2.004.

Pardgrafo tnico - - Fica alterada a Unidade Orgamentaria do
éncia Social. constante do Anexo 2 — Natureza da Despesa. da Lei
29 de novembro de 2.004. para o Fundo Municipal de Assisténcia

£, 2°. - Os Anexos 2 ¢ 6. constantes da Lei Municipal n®. 1.498. de
passam a vigorar. no que concerne a Secretaria da Cidadania ¢
08 Anexos que fazem parte integrante desta Let.

Paragrafo dnico - Os demais Anexos integrantes da Lei Municipal
ibro de 2.004. permanecem inalterados.

Art. 3% - As despesas com a execugio desta lei correrdo por conta de
ento vigente. suplementadas se necessario.

CArt. 4. - Esta Lei entrarda em vigor na data de sua publicagao.
em contrario.

eitura Municipal de Rio Grande da Serra. 19 de maio de 2005
Politico-Administrativo do Municipio.
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Adler \%ﬁ;ﬁm Teixeira

Prefeito Municipal —>

pesmi data e pela imprensa na torma dalei.
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ARIA DA CIDADANIA E ACAO SOCIAL
MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL

S
CORRENTES
sferéncias a Instituicdes Privadas sem Fins Lucrativos
Sociais
s Diretas
i | de Consumo
‘Consumo - outros
ISUMO - oulros
SUmo - outros

 Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
Squos de Terceiros — Pessoa Juridica
Servigos de Teceiros Pessoa Juridica

0s Servigos de Teceiros Pessoa Juridica
Servicos de Teceiros Pessoa Juridica
Servigos Terceiros P Juridica (ALT)

AL

cdes Diretas
amentos e Material Permanente

je Rio Grande da Serra - Anexo da Lei Municipal n®. 1.517/05

Anexo 2 - Natureza da Despesa

Categoria
Economica

Elemento
Desdobramento

Grupo de
Natureza

218.255,59
218.255,59

46 604 .20
46 604,20
171.651,39
61.378,95
424275
100,00
26.084 41
30.951.79
38.700,00
71.572,44
5.050.00
100.00
50 000,00
6.422 44

2.608.00

2.608,00

2608 00
2 608,00
Total da Unidade :

220.863,59
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Trabalho
07

Especificacao

isténcia Social

téncia ao ldoso

" PROGRAMA DE ASSISTENCIA AO IDOSO

TIV ATEND IDOSO

iéncia ao Portador de Deficiéncia
SSISTENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
_ATIVIDADES PORT DEF FISICA

sténcia a Crianga e ao Adolescente
GGRAMAATEND. CRIANCA E AO ADOLESCENTE
ATIVIVIDADES CRIANCA ADOLESCENTE

RAMA DA CASA ABRIGO

JIP MATERIAL PERM CASA ABRIGO

N ATIVIDADES CASA ABRIGO

Totais do Orgao :

Despesa Orcamentaria

7.00 SECRETARIA DA CIDADANIA E ACAO SOCIAL
07.02.00 FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL

sipal de Rio Grande da Serra - - Anexo da Lei Municipal n°. 1.517/05

Por Dotagao Atual

Projetos Atividades

2.608,00
0,00
0.00
0.00
0,00
0,00
0.00

2.608,00
0.00
0.00

2.608.00

2.608.00
0.00

2.608.00

218.255,59
12.296,47
12.296 47
12.296 47

1.304,00
1.304.00
1.304.00

165.780,89

165.780.89

165 780.89
38.874,23

0.00
3887423

218.255,59

B

Total

220.863,59
12.296,47
12.296 47
12.296 47

1.304,00
1.304.00
1.304,00

165.780,89

165.780.89

165.780.89
41.582,23

2.608.00
38 87423

220.863,59
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